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Anexo 2 da Lei Nº 4.320/64 - Despesas Segundo as Categorias Econômicas
Valores em R$ - Período: 01/01/2024 até 31/12/2024DESPESAS

Despesa realizada: Empenhada
8 - CABOPREV - FUNDO FINANCEIROUnidade Gestora:

70100 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO - CABOPREV
Código Especificação Desdobramento Fonte Categoria econômica

Unidade Orçamentária:

3 Despesas Correntes 119.035.527,50
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 117.132.586,98
3.1.90 Aplicações Diretas 117.132.586,98
3.1.90.01 Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas 103.890.012,57
3.1.90.03 Pensões 12.072.874,36
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 866.885,89
3.1.90.13 Obrigações Patronais 302.814,16
3.3 Outras Despesas Correntes 1.902.940,52
3.3.90 Aplicações Diretas 1.902.940,52
3.3.90.14 Diárias – Civil 22.205,44
3.3.90.30 Material de Consumo 58.573,39
3.3.90.33 Passagens e Despesas com Locomoção 100.085,91
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 2.500,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 526.495,86
3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 219.010,34
3.3.90.91 Sentenças Judiciais 131.332,77
3.3.90.93 Indenizações e Restituições 842.736,81
4 Despesas de Capital 63.913,00
4.4 Investimentos 63.913,00
4.4.90 Aplicações Diretas 63.913,00
4.4.90.51 Obras e Instalações 12.000,00
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 51.913,00

Total da Unidade Orçamentária: 119.099.440,50
Total da Unidade Gestora: 119.099.440,50

Total Geral: 119.099.440,50

Resumo
Pessoal e Encargos Sociais 117.132.586,98
Outras Despesas Correntes 1.902.940,52
Total das Despesas Correntes 119.035.527,50
Investimentos 63.913,00
Total das Despesas de Capital 63.913,00
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras 1.270,76
TOTAL GERAL 119.100.711,26

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ALBERICO SILVA RODRIGUES, JOAO GUALBERTO COMBE GOMES
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 740af5e1-b45a-47c2-9e67-3c81e9d8fcdc
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Anexo 2 da Lei Nº 4.320/64 - Despesas Segundo as Categorias Econômicas
Valores em R$ - Período: 01/01/2024 até 31/12/2024DESPESAS

Despesa realizada: Empenhada
7 - CABOPREV - FUNDO PREVIDENCIÁRIOUnidade Gestora:

60100 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO - CABOPREV
Código Especificação Desdobramento Fonte Categoria econômica

Unidade Orçamentária:

3 Despesas Correntes 10.244.918,27
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 4.646.643,98
3.1.90 Aplicações Diretas 4.621.238,31
3.1.90.01 Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas 2.960.012,37
3.1.90.03 Pensões 1.336.833,36
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 324.392,58
3.1.90.93 Indenizações e Restituições 0,00
3.1.91 Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orçamentos

Fiscal e da Seguridade Social
25.405,67

3.1.91.13 Obrigações Patronais 25.405,67
3.3 Outras Despesas Correntes 5.598.274,29
3.3.90 Aplicações Diretas 5.598.274,29
3.3.90.14 Diárias – Civil 45.320,62
3.3.90.30 Material de Consumo 90.810,69
3.3.90.33 Passagens e Despesas com Locomoção 13.168,02
3.3.90.35 Serviços de Consultoria 567.618,33
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 54.499,36
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.128.373,12
3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 1.319.776,71
3.3.90.93 Indenizações e Restituições 2.378.707,44
4 Despesas de Capital 1.120.418,15
4.4 Investimentos 1.120.418,15
4.4.90 Aplicações Diretas 1.120.418,15
4.4.90.30 Material de Consumo 0,00
4.4.90.51 Obras e Instalações 922.805,78
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 197.612,37

Total da Unidade Orçamentária: 11.365.336,42
Total da Unidade Gestora: 11.365.336,42

Total Geral: 11.365.336,42

Resumo
Pessoal e Encargos Sociais 4.621.238,31
Outras Despesas Correntes 5.598.274,29
Total das Despesas Correntes 10.219.512,60
Investimentos 1.120.418,15
Total das Despesas de Capital 1.120.418,15
Pessoal e Encargos Sociais 25.405,67
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias 25.405,67
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
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Anexo 2 da Lei Nº 4.320/64 - Despesas Segundo as Categorias Econômicas
Valores em R$ - Período: 01/01/2024 até 31/12/2024DESPESAS

Despesa realizada: Empenhada

Transferências Financeiras 29.191,37
TOTAL GERAL 11.394.527,79
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